
Det händer i församlingen – vecka 18 

Verksamhetsberättelsen för 2024 fastställd. Byggnationen på Slottskyrkogården kan 
starta. Pilgrimsfesten lockade många vandrare. Boka in psalmsången i Växjö. 
Kampanjen Brustna hjärtan lanseras. Sju församlingar finns på O-ringen vecka 30. 

Fem artister med i ”Brustna hjärtan” 



 

Från och med fredag morgon 25/4 hittar du allt kampanjmaterial på kampanjsidan 
Brustna hjärtan på Kornet. Kampanjfilmen och kampanjbilden finns redan där. 

Kampanjen pågår den 30 april – 25 maj. Från och med den 30 april är det fritt fram att 
börja sprida kampanjmaterialet. 

https://svkyrkan.sharepoint.com/:u:/r/sites/kornet-kommunikation/SitePages/Brustna-hj%C3%A4rtan.aspx?csf=1&web=1&e=keLHtz&locale=sv-se
https://svkyrkan.sharepoint.com/:u:/r/sites/kornet-kommunikation/SitePages/Brustna-hj%C3%A4rtan.aspx?csf=1&web=1&e=keLHtz&locale=sv-se


Nu hjälps vi åt att väcka unga vuxnas nyfikenhet på Svenska kyrkan, så att de i sin tur kan 
stärka sin existentiella och andliga hälsa. Tack för att du bidrar! 

Läs mer 

  

Kyrkofullmäktige fastställde verksamhetsberättelsen 

 

De 35 ledamöterna i kyrkofullmäktige samlades till årets andra sammanträde. På 
dagordning stod bland annat fastställande av verksamhetsberättelse och årsbokslut. 
Foto: Mikael Bergström 

https://svkyrkan.sharepoint.com/sites/kornet-kommunikation/SitePages/Nu-sl%C3%A4pper-Svenska-kyrkan-artisterna.aspx?locale=sv


 

Allt fler människor får allt svårare att klara sin dagliga ekonomi, beskrev diakon Ewa Lund 
när hon berättade för fullmäktige hur församlingens diakonimottagning för ekonomiskt 
råd och stöd arbetar. Foto: Mikael Bergström 



 

Allt mer pekar uppåt för Jönköpings församling, slog kyrkoherde Ann Aldén fast när hon 
redogjorde för hur församlingens olika verksamheter arbetar. Foto: Mikael Bergström 

 



Församlingsherdar och chefer för fastighet, skola, ekonomi och begravningsverksamhet 
fanns på plats för att svara på frågor om sina områden. Foto: Mikael Bergström 

Vid sitt sammanträde tisdag kväll 22 april fick fullmäktiges ledamöter en genomgång av 
kyrkoherde Ann Aldén om hur 2024 varit för såväl de fem fokusområdena som de tre 
församlingsområdena. Ann Aldén pekade på en rad faktorer som pekar åt rätt håll, som 
minskat medlemstapp, ökat intresse för konfirmation och söktryck till församlingens tre 
förskolor. 

De tre församlingsherdarna, chef för fastighet, skolchef och kyrkogårdschef fanns också 
på plats och kunde svara på eventuella frågor kring verksamheten. 

Församlingens ekonomichef Eva Sundman gick igenom årsbokslutet och såväl 
yrkesrevisor som lekmannarevisor fanns på plats för att delge revisionsberättelsen. 

Ewa Lund, diakon och ansvarig för församlingens diakonimottagning för ekonomiskt 
stöd och råd var inbjuden för att berätta om hur diakonimottagningen arbetar. Hon 
beskrev den utsatta ekonomiska situation som allt fler invånare har, där 
diakonimottagningen upplever ett kraftigt ökat tryck för att få hjälp. Detta resulterade i 
att församlingens diakonimottagning tillsammans med sina kollegor i en rad andra 
församlingar gjorde ett uppmärksammat upprop på inledningen av stilla veckan. 

Läs verksamhetsberättelsen 

  

Byggstart på Slottskyrkogården 

 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/kyrkofullmaktige


Avtalet är klart om byggnation på Slottskyrkogården.  Staffan Darwall, Lundqvist Bygg, 
kyrkoherde Ann Aldén, fastighetschef Johannes Ekholtz, Daniel Höglund, 
kontrollansvarig från Arkitekthuset, Ella Johansson, Lundqvist Bygg samt Kastriot Miftari, 
Lundqvist Bygg, ser fram emot att kyrkogårdens personal ska få nya lokaler och garage. 
Foto: Mikael Bergström 

 

Kyrkoherde Ann Aldén skriver under de dokument som innebär att Lundqvist Bygg nu ska 
bygga de sedan länge planerade lokalerna på Slottskyrkogården. Foto: Mikael Bergström 



 

I det här området på Slottskyrkogården ska tre huskroppar byggas på sammanlagt cirka 
350 kvadratmeter. Foto: Mikael Bergström 

Bygglovet klart, upphandlingen klar och tisdag kväll godkände kyrkofullmäktige ett 
tilläggsanslag för den planerade byggnationen på Slottskyrkogården av nya lokaler för 
personal och maskiner. 

I maj startar byggföretaget Lundqvist bygg sitt arbete med att under ett år bygga omkring 
300 kvadratmeter nya lokaler på kyrkogården, som en ersättning för de lokaler som 
Svenska kyrkan tidigare hyrt av Jönköpings kommun. 

-Detta är ett perfekt projekt för oss. Vi har som mål att ha ett byggprojekt per år och 
sedan resten serviceuppdrag, säger Staffan Durwall på byggföretaget. 

Företaget, baserat i Huskvarna och drygt 60 år gammalt, har genom åren bland annat 
byggt förskolor, industrier, HVB-hem och gjort diverse lägenhetsrenoveringar. Dessutom 
byggde de församlingens första dopgrav – i Råslätts kyrka. 

Nu ska de istället bygga på historisk mark mitt i centrala Jönköping. Utformningen av de 
tre huskropparna, byggda i lösvirke och försedda med tak av sedum och plåt, har skett i 
tät kontakt med kommunens stadsarkitekt och länsstyrelsens sakkunniga på 
kulturmiljö. 



Själva byggnationen får också ske i tät dialog med församlingen för att samsas med den 
kyrkliga verksamhet som sker i byggnaden intill – Slottskapellet. 

Avtalet med Jönköpings församling är nu skrivet och kyrkofullmäktige har godkänt en 
utökad ekonomisk ram. Nu återstår bland annat tekniskt samråd och projektering innan 
arbetet startar rent praktiskt på området. 

-Det är väldigt roligt att vi nu kan börja bygga, och göra det tillsammans med ett lokalt 
företag, säger Johannes Ekholtz, församlingens fastighetschef. 

-Att vi nu kommer igång med byggnationen är ett stort beslut för oss på många sätt, 
säger kyrkoherde Ann Aldén. 

  

Församlingarna stöttade på Asecs parkering i påskhelgen 

 

Förra året bestämde Johan Sundman, ungdomspastor i Tenhult Pingst, att de skulle 
finnas på Asecs parkering under motormässan, och fick med sig flera andra 
församlingar. I år fick han också sällskap av församlingspedagog Nadine Rosenkvist och 
diakon Stina Dittschlag från Svenska kyrkan Jönköping. Foto: Mikael Bergström 

Motorvrål, högljud musik och mängder av ungdomar i sina bilar. Parkeringen på Asecs 
köpcentrum förvandlades natten till påskafton och påskdagen till en stor samlingsplats 
kopplad till den pågående Custommässan på Elmia. 



I kanten på den stora parkeringsytan hade kyrkorna i Jönköping för andra året samlat 
sina resurser för att vara ett stöd, såväl praktiskt som själsligt, för de ungdomar som ville 
prata, få en flaska vatten eller fika, i tätt samarbete med fältsekreterare och polis. 

Församlingspedagog Nadine Rosenkvist och diakon Stina Dittschlag från Svenska 
kyrkan Jönköping (på bilden tillsammans med Johan Sundman från Pingst Tenhult) fanns 
på plats de två långa nattpassen, för att både hjälpa till i församlingarnas tält och 
rondera runt på parkeringen bland alla bilar, hög musik och ungdomar. 

-Fredagskvällen startade lugnt men i takt med att klockan blev mer så kom det fler 
ungdomar och fyllan ökade. Lördagen drog betydligt fler ungdomar och hela 
parkeringsplatsen från Asecs huvudentré ända bort till Intersport var full av bilar och 
ungdomar. Detta resulterade i mer bråk och framför allt så var det betydligt mer 
fylla. Nästa år hoppas vi på att bli ännu fler och att ha ett fortsatt gott samarbete med 
andra kyrkor, fältsekreterare och polisen, säger Nadine Rosenkvist. 

Läs mer: Svenskakyrkan.se/jonkoping 

Läs mer  

  

Från mörker till ljus på påskmässan 

 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/forsamlingarna-stottade-pa-asecs-parkering


 

 



 

Eldkorgen brann för fullt utanför Sofiakyrkan när det var en timme kvar av påskafton. Det 
var dags för påsknattsmässa, en tradition sedan många år i Sofiakyrkan och Kristine 
kyrka, som manifesterar en övergång från påskhelgens mörker till ljus. 

-Varje söndag är en liten påskdag. I kväll får vi sinnesmässigt uppleva att vi går från 
mörker till ljus, att livet segrar över döden. Vi får följa Kristus när han stiger ur graven, 
konstaterar stiftsprost Hans Boeryd, som inledde påskmässan tillsammans med bland 
andra prästerna Tojje Wirén, Anton Jalnefur och Ida Wreland och en stor grupp 
människor som samlats runt eldkorgen. 

Hans Boeryd tog sedan täten med ett stort brinnande påskljus in i den helt mörklagda 
kyrkan. Undan för undan strömmar människor in, plockar upp ett ljus och satte sig i 
mörkret, där påskmässan fortsatte med textläsning och sång av Sofia ungdomskör med 
Edward Eklöf på orgel. 

-Kristus är uppstånden! Ja han är sannerligen uppstånden! var budskapet. 

Vid den punkten i påskens berättelse började Sofiakyrkan lysas upp av alla enskilda 
stearinljus och kyrkorummets belysning. 

-Väldigt fint med samlingen utanför kyrkan först, konstaterade Ida Wreland, stiftsadjunkt 
i Växjö stift. 

-Det här handlar om att Kristus har uppstått en gång för alla och att vi får fira att det är 
så. Den här mässan har sitt tydliga språk eftersom vi går från mörker till ljus, och 



Sofiakyrkan får vara den kyrka där många församlingar sluter sig samman, säger Anton 
Jalnefur, kyrkoherde i Månsarps församling. 

  

Marcus Birro: "Din kamp är inte förgäves" 

 

Författaren och krönikören Marcus Birro föreläste i Kristine kyrka på torsdagskvällen, 
som den tredje föreläsaren i vårens serie på fyra föreläsningar. Foto: Alex Muresan 

Vilka kamper är värda att ta? Hur hanterar man livets motgångar med sin kristna tro? 
Varför är fotbollen allt som poesi och litteratur försöker vara och sätta ord på, men som 
det misslyckas med? Detta var några av de både djupa och lättsamma ämnena som 
Marcus Birro berörde i sitt framförande, och som även diskuterades i fördjupning i 
efterföljande panelsamtalet tillsammans med prästerna Tojje Wirén och Henrik Lööv. En 
fantastisk och unik kväll på många sätt, med djupa insikter och goda skratt! 



Detta var den tredje, av fyra, föreläsningar i den serie som Jönköpings församling 
arrangerar våren 2025. Torsdag 8 maj klockan 18.00 föreläser Carl Sjögren i Sofiakyrkan 
under rubriken "Det finns en kyrka som bär". 

  

Alla tillsvidareanställda blir krigsplacerade 

 

  

Alla som är tillsvidareanställda i Jönköpings församling ska också krigsplaceras på sin 
arbetsplats, enligt beslut från tidigare i år. 

Många anställda har tidigare fått brev om krigsplacering, och i nästa vecka kommer 
resterande medarbetare, de som inte är krigsplacerade sedan förut och de som är 
nyanställda, att få ett liknande brev som beskriver deras krigsplacering och vad den 
innebär. 

I fortsättningen kommer informationen om krigsplacering att ingå som en del i 
onboardingen för den som nyanställs. 

Läs mer 
JKPG - Medarbetarinformation krigsplacering 2025.pdf 

  

Save the date: Föreläsning om matsvinn 8 maj 

Hur ska man tänka för att motverka matsvinn? Torsdag 8 maj, klockan 13.30-16.00 
arrangerar församlingens arbetsgrupp Färdplan för klimatet en föreläsning om matsvinn. 
Anton Lovric, skicklig kock på Talavidskolan och engagerad i matsvinnsprojekt, föreläser, 
en föreläsning som sedan övergår i en frågestund. 

https://svkyrkan.sharepoint.com/:b:/r/sites/msteams_7b3fb2/Delade%20dokument/General/Krisinformation/JKPG%20-%20Medarbetarinformation%20krigsplacering%202025.pdf?csf=1&web=1&e=k6mK4L


  

Sju församlingar samarbetar på O-ringen 

 

Tillsammans ska vi berätta om Svenska kyrkan på O-ringen, förklarar Greger Larsson, 
Klas Frisk Svensson, Jin Berglund Grennhag, Nora Falk, Hanna Nilsson, Stine Jalnefur, 
Petra Bertilsson, Mikael Svenningsson, Anna Lena Gustafsson och Henrik Lööv. Foto: 
Mikael Bergström 

Vecka 30, 20-26 juli, blir Jönköping centrum för världens största orienteringsfest, O-
ringen. Omkring 20 000 orienterare ( i dagsläget 750 klubbar anmälda) kommer att 
springa en rad sträckor runt Jönköping. 

På det så kallade O-ringentorget, i tipshallen på Elmia, kommer sju församlingar inom 
Svenska kyrkan att ha en gemensam monter, dit man välkomnar O-ringendeltagare till 
allt ifrån samtal med kyrkans företrädare, till olika tävlingar och utmaningar. 

De sju församlingarna, Norrahammar, Huskvarna, Bankeryd, Månsarp, Jönköping, 
Barnarp-Ödestugu och Rogberga-Öggestorp, kommer att hjälpas åt med 
monterbemanningen, som sträcker sig från lördag till lördag. 

Vissa aktiviteter kommer att finnas under hela veckan. Sedan är det fritt fram för 
församlingarna att arrangera egna aktiviteter under de timmar de har ansvar för 
bemanningen. Erfarenhetsmässigt vet vi att merparten av besökarna till montern 



kommer att vara barn och ungdomar. Har du tips på någon passande aktivitet får du 
väldigt gärna höra av dig till jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

  

Pilgrimsvandrare gick till Vidablick för fest 

 

Agne Josefsson, mångårig präst i Svenska kyrkan och tidigare pilgrimspräst, tog emot 
pilgrimsfestens huvudtalare Peter Halldorf, som predikade. Foto: Mikael Bergström 

De vandrade från norr och söder. Målet för de fem olika pilgrimssträckorna var KFUM:s 
gård Vidablick i Bankeryd, där en pilgrimsfest med musik och gudstjänst arrangerades 
för tredje året i rad av KFUM, kyrkorna i Bankeryd och Habo och Jönköpings kristna 
samarbetsråd. 

– Den inre och den yttre vandringen går hand i hand i det kristna pilgrimskapet. Ytterst 
bär vi den heliga platsen inom oss, det fördolda livet med Kristus och Gud. Samtidigt är 
det ingen annanstans än i den verkliga världen som vi kan växa och mogna i vår tro, säger 
Peter Halldorf, författare, tidigare Pingstpastor, redaktör för tidskriften Pilgrim och 
knuten till Ekumeniska kommuniteten vid Bjärka-Säby utanför Linköping. 

Läs mer: 

  

Påminnelse: Sjung nya psalmer i Värnamo 13 maj! 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se
https://www.svenskakyrkan.se/.../pilgrimsvandringar...


 

Hoppas att du vill komma med på en utflykt till Värnamo kyrka där vi får möjlighet att 
tillsammans med andra sjunga några av de 250 nya psalmerna, av vilka några kommer 
att ta plats i psalmboken. 

Svenska kyrkan Jönköping är remissförsamling och vi kommer att pröva ett urval av de 
nya psalmerna. 

Denna inbjudan vänder sig till dig som finns med i liv och arbete runt församlingens 
kyrkor. Kanske är du medarbetare, kanske sitter du i verksamhetsrådet, är körsångare, 
gudstjänstvärd eller någon som firar gudstjänst ibland. 

Dagen riktar sig till alla som vill gudstjänstglädje. 

Mer detaljer finns i tidigare inlägg på Teams. 

  

Åtta teologer – en sommar 

Sommaren 2025 är det dags för bibelstudier igen, en tradition som låg nere under 
coronapandemin, men som återstartade förra sommaren. 

Under åtta torsdagar, med start vecka 26, läses Romarbrevet, enligt nedanstående 
schema: 

Bibelstudium, Romarbrevet 1-8 

Tid: kl. 18:00-19:30, torsdagar v. 26-33 



Plats: Sofia Prästgård 

Upplägg: Bön, bibelstudium, andakt. (Inget fika) 

Schema 

v. 26                 26 juni             Henrik Lööv                          Bakgrund, kontext och kapitel 1 

v. 27                 3 juli                Kjell Danfors                        Kapitel 2 

v. 28                 10 juli              Gunilla Renöfält                 Kapitel 3 

v. 29                 17 juli              Erik Dreijer                            Kapitel 4 

v. 30                 24 juli              Tore Karlsson                       Kapitel 5 

v. 31                 31 juli              Maja Karin Lindahl            Kapitel 6 

v. 32                 7 augusti       Torgny Wirén                        Kapitel 7 

v. 33                 14 augusti     Ulf Svensson                        Kapitel 8, (kapitel 9-16) 

  

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 17 är det Kjell Danfors som har beredskap, 036-303555, 0730-703520 

Veckobrevet blir även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 
församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Vad har 
hänt i Jönköpings församling?”. 

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se


församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

Svenska kyrkan i medierna: 

  

JP 20/4:Jönköpings församlingar tappar medlemmar: ”Måste tänka om” 

 

 
Snart är mindre än hälften av befolkningen medlemmar i Svenska Kyrkan. Huskvarnas 
församling sticker ut som en av dem med lägst medlemsandel i Sverige. 

– Det är betydligt starkare kyrkotillhörighet på landsbygden, menar Klas Frisk Svensson. 

Jönköpings församlingar tappar medlemmar: ”Måste tänka om” 

  

SVT Nyheter 20/4: Fler unga söker sig till kyrkan 

https://www.jp.se/2025-04-20/jonkopings-forsamlingar-tappar-medlemmar-maste-tanka-om/


 

Allt fler unga söker sig till kyrkan. I Linköpings stift ökar antalet i åldersgruppen unga 
vuxna med nästan 50 procent – vilket är störst i landet. 

Fler unga söker sig till kyrkan | SVT Nyheter 

  

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

  

Söndag 27 april 

09.30               Gudstjänst                                                             Ekhagskyrkan 

10.00               Gudstjänst – Himmel & Pannkaka              Bymarkskyrkan 

10.00               Gudstjänst med söndagsskola                    Dalvikskyrkan 

https://www.svt.se/nyheter/video/61440ff48fc04749-fler-unga-soker-sig-till-kyrkan-david-22-finns-en-langtan/mtkp5j


11.00               Högmässa                                                              Kristine kyrka 

11.00               Mässa                                                                       Ljungarums kyrka 

11.00               Högmässa                                                              Råslätts kyrka 

11.00               Högmässa                                                              Sofiakyrkan 

16.00               Gudstjänst                                                             Gräshagskyrkan 

16.00               Mässa                                                                       Österängskyrkan 
Kören Vox Populi sjunger låtar av Bo Kaspers orkester på temat ”En ny skön värld”. 

Onsdag 30 april, Valborgsmässoafton, kl 18.00, Ekhagskyrkan: Vårsånger från 
trappan 

Valborgsfirande med församlingens alla körer. Vårtal. Servering 

Torsdag 1 maj, kl 15.00, Dalvikskyrkan: Vår-sjung med trion Enea 

Allsång och servering 

Torsdag 1 maj kl 19.00, Andrum: gudstjänst i Munksjöstaden 
Café Rosetten, varje torsdag klockan 19.00 
Välkommen till Andrum – en stund i stillhet. 
En drop-in-gudstjänst där du är fri att komma och gå när du så önskar. 
Sång, tystnad och bön. En stund i stillhet. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  


